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Noc Muzeów w Żelechowie

W piątek 23 maja w Izbie Pamięci Ziemi Żelechowskiej zorganizowana została pierwsza w
Żelechowie Noc Muzeów. Wyjątkowe wydarzenie, będące połączeniem historii, występu
artystycznego młodych lokalnych talentów oraz filmowych wspomnień z dawnych lat, zgromadziło w
zabytkowym dworku liczne grono mieszkańców i gości.

Noc Muzeów rozpoczęła prelekcja dyrektora MGOK Michała Sztelmacha pt. „Dr Antoni Michałowski
– wielki społecznik żelechowski, uczestnik powstania styczniowego”. Zasłużony dla Żelechowa doktor
pochodził z Litwy. Za udział w powstaniu skazany został na zesłanie w głąb Rosji. Zwolniony na mocy
amnestii nie mógł powrócić w rodzinne strony. Później przez 45 lat (1870-1915) mieszkał w
Żelechowie, gdzie był lekarzem miejskim oraz animatorem lokalnej społeczności. Z jego inicjatywy
powstało w mieście szereg instytucji użyteczności publicznej m.in. Towarzystwo Straży Ogniowej
Ochotniczej, Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędnościowe, Towarzystwo Miłośników Sceny i Muzyki,
Koło Polskiej Macierzy Szkolnej, Spółdzielnia Spożywców, Komitet Obywatelski, szpital dla rannych
żołnierzy. Prelekcji o wybitnym żelechowianinie towarzyszyła prezentacja, na którą składały się stare
fotografie, archiwalne dokumenty, wycinki z ówczesnej prasy oraz materiały udostępnione przez
Jacka Michałowskiego – prawnuka doktora.

Wyjątkową Noc Muzeów uświetnili swoim występem artystycznym utalentowani żelechowscy soliści
– Maja Wiącek i Patryk Zowczak. Podczas blisko godzinnego koncertu wykonali kilkanaście starannie
dobranych utworów, wprowadzając w zachwyt licznie zgromadzoną publiczność. W kameralnej
scenerii dworku głosy młodych talentów brzmiały znakomicie.

W trzeciej części wydarzenia wyświetlone zostały filmy pt. „Żelechów dawniej i dziś” przygotowane
przez Grzegorza Szymczaka. Filmy ukazywały, jak miasto wyglądało w początkach XX w. i jak się
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przeobraziło na przestrzeni kolejnych dziesięcioleci. Uczestnicy wydarzenia mogli również obejrzeć
kilka archiwalnych reportaży o Żelechowie.

Podczas Nocy Muzeów mieszkańcy i goście chętnie dzielili się wspomnieniami, oglądali zgromadzone
w gablotach eksponaty oraz przekazali nowe pamiątki, które wzbogacą zbiory Izby Pamięci Ziemi
Żelechowskiej.
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